
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 163 del 22/12/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 09 dicembre 2015, n. 2160
 
Cont. n. 1072/15/FR TAR LECCE - M.I. s.r.l. c/ Comune di M. di L. Non costituzione in giudizio.
 
 
 
Assente il Presidente, suite base dell’istruttoria espletata dal Responsabile del procedimento, titolare di
Alta professionalità, e confermata dall’Avvocato Coordinatore, riferisce quanto segue il V.P. Nunziante:
 
con ricorso dinanzi al Tar Lecce, notificato alla Regione Puglia in data 15.09.2015, la società M.I. S.r.l.
ha chiesto:
- l’annullamento, previa sospensiva, della nota prot. n. 2608 del 12.06.2015, con la quale il Comune di
M. di L. ha chiesto il pagamento dei canoni concessori alla Società ricorrente;
- l’accertamento e declaratoria delle inadempienze contrattuali poste in essere dal Comune di M. di L. e,
conseguentemente, del proprio diritto a vedersi correttamente rideterminato II canone annuale
demaniale e vedersi prorogato il termine finale della sub-concessione; - il risarcimento del danni subiti a
causa delle inadempienze del concessionario;
- l’adozione di un idoneo provvedimento cautelare stante il danno che la stessa potrebbe subire a causa
dell’illegittima condotta dell’Ente Comunale;
con nota prot. n. A00_108/0013656del 02.11.2015, il Servizio Demanio e Patrimonio, Ufficio Demanio
Marittimo, non ha ravvisato l’opportunità di una costituzione in giudizio, atteso che spetta al Comune di
M. di L., in via autonoma ed esclusiva, ogni eventuale rimedio ammini-strativo.
 
Il V. Presidente, pertanto, ravvisata la carenza di interesse per l’Amministrazione, propone che la Giunta
Regionale deliberi di non costituirsi nel giudizio di cui in premessa.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N. 28/2001 E L.R. N.18/2006
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che
di spesa e della stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
Il V. Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R.
n.770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta ai
sensi della L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n.3261 del 28/7/98.
 
 
LA GIUNTA
 
udita la relazione e la conseguente proposta del V. Presidente;
 

1



viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del Procedimento e
dall’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura Regionale;
 
a voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
- di confermare quanto esposto in narrativa, che si intende qui integralmente trascritto;
 
- di non costituirsi nel giudizio pendente dinanzi al TAR Lecce, illustrato in premessa;
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.P.
 
 Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 Dott. Bernardo Notarangelo Dott. Antonio Nunziante
 
______________________________________________________

2


